
Kvatifikační dokumentace k nad|imitní veřejné zakázce na stavébní práce vyh|ášené v zadávacím
řízení d|e zákona č. 13712006 sb., o veřéjných zakázkách, ve znění pozděiších předpisů

(dále jen 
"zákon..)

Veřejná zakázka:
,.Výstavba Dss sámova''

Identif ikační Údaje zadavateIe:
NázeV/ obchodnífirrna / jméno a příjÍnení|
IČ|
Adresa síd|a / r.ísta podnikání/ trya|ého pob}tu:
osoba opráVněná za zadavate|e jednat:
Kontaktní osoba:
Telefon, fax:
E mai l:

Městská část Praba 10
00 06 39 41
VÉovická 6a' 101 3a Preha 10
Bohumil zoufa|íIÝ 1. Žástupce starosty
Mgr. PetrJanů
+42O 267 O93 42L, +42O 267 O93 636
Petda@oraha10.cz

Í .

1 . 1

PožADAVKY NA PRoK}íáNÍ SPLNĚNÍ KvAuFIMcE

oBEcNÉ poŽADAVKY ZADAVATELE NA PRoKÁáNÍ KVALIFIKACE

Tato kváIifikační dokumentace (dá|€ j €n -KD.) upřavuje podrobným způsobem vymezení a způsob
prokázání kvaIif ikačních předpok|adů.

1'1.1 sDlněním kvalifikace se nozumí|
a) 50 něnízák|adních kvalifikačních Dředook]adů stanovených d e 6 53 zákona íviz odst. 1.2)'
b) sD]nění Drofesních kva|ifikačních DředDok|adů dle 6 54 zákona (viz odst' 1.3)'
c) sD|rění ekonomiclcich a frnančních kva lfikačních DředDok|adů d|e 6 55 zákona (vlz odst. 1.4l
d) Drokázá ní tech nickÝch kva|ifikačních DředDok|adů dle 6 56 zákona (viz odst' 1'5)'

1.1'2 Prokázání kva|iÍikace přostřednictvím subdodavate|e
Pokud není dodavate| schopen prokázat sp|nění určité částj kva|fikace požadované Veřejným zadavate]em podle s
50 odst. 1 písm. b) až d) zákona V p|ném rozsahu, je opÍávněn sp|nění kva|iÍkace v chybějhím rozsahu prokázat
prostřednictvím sUbdodavateIe'
Dodavate|je V iakovém případě povinen Veřejnému zadavate|i před|ožlt smlouvu uzavřenou se sUbdodavate|em,
z níž wp|wá záVazek subdodavate|e k posMnutí p|nění U|čeného k p|nění veřejné zakázlry dodavateiem či k
posMnutí Věcí či práV, s nimiž bude dodavate| oprávněn disponovat v rámci plněníVeřejné zakáz]<y, a to a|espoň
v rozsahu, V jakém 5!bdodavate| prokázal splnění kvalifikace, Dodaváte] není opráVněn prostřednictvím
subdodavate|e prokázat sp|nění kva|jfikace pod|e 5 54 písm. a) zákona (g. Výpis z obchodniho lejstřiku, pokLrd je
V rěÍr oodavate| zaosán, či v{pis ' j né obdobné evidelce, po|Jd je v r zapsá1)'

1.l.3 Prokázání kva|ifikacé v případě podání spo|ečné nabídky
I4á'1i být předÍnět veřejné zákázky plněn něko|iká dodavateli společně a Za tíÍnto úče]em podávají či hod|ají podat
spo|ečnou nabídku, je každý z dodavate]ů pov]nen prokázat sp|něnízák|adních kva|ifikačních předpok|adů pod|e 5
50 odst' 1 plsm' a) zákona (tj. zák|adní kva|]Í]kační předpok|ady pod|e 5 53 zákona/ Viz odst. 1.2 této KD) a
profesníbo kvaliÍkáčního předpok|adu pod|e s 54 písm' a) zákona (tj' \^l'pis z obchodního rejstříku, pokud je
V něm dodavate| zapsan, či \.ýpis z jjné obdobné evidence/ pokud je V nízapsán) v p]nérn rozsah-.
sp|nění kvalifikace pod|e 5 50 odst' 1 písm' b) zákona (E' profesní kva|ifikační předpok|ady vyjma ! 54 písm. a)
zákona, vlz odst' 1.3 této KD), s 50 odst. 1 c) zákona (tj' ekonomické a finánční kva|ifikační předpok|ad' Viz odťt.
1.4 této KD) a 5 50 odst. 1 d) zákona (q. technické kva|ifikační předpok]ady, viz odst. 1,5 této KD) musí pro|ózat
Všichni dodavate|é sooIečně'
V pípadě prokazování sp|nění kva|ifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se bod 1.1.2
Douž|ie obdobně.

u10



V případě, že má b'it přednrět Veřejné zakáz]<y p|něn pod|e 5 51 odď' 5 zékona spo|ečně něko ka dodaVate|], jsou
Veřejnér.u Žadavate| povinni před|ožit současně s dokady prokazujícími sp|nění kva ifkačních předpokladů
smlouvu, Ve které je obsažen záVazek/ že Všchn tito dodavate]é budou vůč veřejnému zadavate a třetím
osobám z ja|aýchko]V práVních Váahů Vznik]ých v souvs|osti s Veř€jnou zakázkou závázáni spo|ečně a nerozdí|ně,
a to po ce|ou dobu plnění Veřelné zakáz|Cý j po dobu trvání jiných závazků \ryp|}h/ajících z Veřejné zakázky'
požadavek na záVazek pod|e Věry pryn í, a by dodavate é by i zavázán spo ečně a nerozd í ně, p|atí, pokud zV áštní
práVní předpis nebo zadáVate nestanoví jinak'

1.1.4 Prokáání kva|ifikace u zahraničního dodávate|e
Newp|.ývé.]i ze zv|áštního právního předpisu jinak, plokazuje d|e 5 51 odst' 7 zákona zahřaniční dodavate|
sp nění kva ifikace způsobenr pod e práVního řádu p|atného V zeml jeho sídla, mista podnikání nebo byd|ště, a to
V rozsahL požadovaném Žákonem a veřejným zadavate]em' Pokud se pod|e právního řádU p]atného v zem síd]a,
mista podnlkání nebo byd|jště zahraničního dodavate|e určiý dokad ne\ydáVá, je Žahran]ční dodavate| povinen
prokázat spnění takové části kva|inkace čeďným proh|ášením. Neníl|i povinnost, jejíž sp|nění má b.^ v rámci
kva iíikace prokázáno, V Ženri sídla, místa podnikání |ebo byd]iště zahraničního dodavate|e stanovena, Učiní o této
<|''fé;n^<|i řp<ťnÁ nr^h iiÓni

Dok]ady prokazljící sp|nění kva|ifkace předkiádá zahraniční dodavate| V půVodním jazyce s přpojením jejich
úředně ověřeného přek|adu do českého jazyka, pokud zadavatel V zadáVacích podnrínkách nebo mezinárodní
sm|ouva, ktero! je česká repLb|ika vázéna, nestanoví jinak; to patí i v případě, prokazuje |j sp|nění kýa|]Í]kace
dokady V jinér. než českéÍn jazyce dodavate| se sí.d|em, mlstem podnikání nebo mistem trva]ého pob}tu na
územíceské reDubIikv'

1.1.5 zv|áštní způsoby prokázání kva|ifikace

1'1.5'1 seznam kvalifi kovaných dodavate|ů
Použití výpisu ze seznam! kva|ifikovaných dodavate|ů
Před|oži |i dodavatel zadavate]i Výpls 2e seznamu kva|ifkovaných dodavate|ů Ve |hůtě pro prokázání spnění
kva|]íkace, nahrazlje tento Výpis prokázání sp]nění zák|adní..h kvalifikačních předpok|adů pod|e g 53 odst' 1
2ákona a profesních kva|fikačnhh předpok|adů pod|e 9 54 Zákona V tom rozsahut Vjakém dokady prokazující
sp|nění těchto profesních kva ifikačnhh předpokladů pokr.ývají požadavky veřejného zadavateie na prokázání
sp|nění profesnich kva|]fikačních předpokladů pro p|nění veřejné zakázlry'
stáří Yýpisu ze seznamu kva|ifikovaných dodavate|ů' da|ší požadavky zadavate|e
Výpis ze seznamu kva ifikovaných dodavate|ů nesrní b'ýt k poslednímu dni. ke kterénru má být prokázáno splnění
kvaIlfikace, stáršínež 3 Íněsíce'

1.1.5.2 systém certifikovaných dodavate|ů
Před oží.|j dodavate| Veřejnému Žadaváteli certiflkát \ydaný V rámci systému cert]fikovaných dodavatelů, keď
obsahuje ná|ežltosti stanovené V ! 139 Žákona, ve lhůtě pro pro|ózání spnění kva lfikace a údaje V certjflkátu
jsou p|atné nejnréně k pos|ednímu dni Ihův pro prokázání sp|nění kva|ifikace, nahrazuje tento certfikát v rozsahu
V něm Uvedených Údajů prokázání sp|nění kva|iflkace dodáVatelem'

1.l'5'3 zabřa nič.í seznam dodavatelů
Použitívýpisu zezahřaničního seŽnamu dodavate|ů
Zadavate| v sou|adu s 5 143 zákona přijme Výpis ze zahraničního seznamu kva ifikovaných dodavaie|ů (dá|e jen
,,zahraniční seznam'.), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, lderé.]so! lydáVány Ve státě, který je součáďí
Evropského hospodářského prostoru. nebo jlnérÍl státě, stanoví.|i tak nrezinárodní sm|ouva uzavřená Evropskim
spo|ečenstvím nebo Českou repub|ikou, a to pouze pokud by| tento !ryprs čj zahran]čnícertifikát vrydán Ve st.átě, v
něr.ž má dodavate| síd|o či Ínísto podnikaní. popřípadě byd|iště' Výpis ze zahraničního seŽnaÍnu' popř. přís|ušný
zahraniční certifikát předkládá zahrcniční dodavate| v původním jazyce s připojením jejich Úředně ověřeného
překadu do českého jazyka, pokud mezinárodní srn|ouva, kterou je Česká repub|ika Vázána, nestanoví jlnak.
Z výp;su ze zahraničního seŽnamu n€bo zahran]čního certifikátu musí \,yp|.foat prokázání niže uvedených
kva]ifikačních předpok|adů V úrovni a lozsahu, takjak sjje zadavate] vymezii/ tj,

2/r0



a)

a)

o)

7ák|adních kva ifikačních předpokadů, které jsou v přís ušném stéiě obdobou kvalifkačních předpok|adů
pode553ods t ' 1 z á kona ,
profesních kva|ifikačních předpokladů, které jsou v přG|ušném státě obdobou kva ifrkačních předpok|adů
pod|e 5 54 zákona,
ekonomicl.ých a fnančních kva]ifikačních předpok]adů, které jsou V přís ušnénr státě obdobou
kva ifikačních předpok|adů pod|e $ 55 odst' 1 písnr. b) zákona (pos|edni zpracovaná rozvaha nebo část
určit.á čáď takové rozvahy) a 5 55 odst. 1 písm' c) zákona (údaj o ce|kovém obratu dodavate|e zjištěný
pod|e zv|áštních právních předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavate|€m sohledem na předmět
veřelné zakázlv, a to nej\.ýše Ža pos|ední 3 účetní období, anebo pokud dodavate| VŽn k] později nebo
zaháj]| svou člnnost vztahující se kpředmětu Veřejné zakázlry poŽději, obrát za všechna období účetní
obdobíod svého wniku nebo od zahájení příslušné činnostj), nebo
techn ckých kva|iíkačnich předpok|adů, které jsou V přís]ušném státě obdobou kva|ifikačních
předpok|adů pod|e ! 56 odst' 2 písm. a), c) až i) zákona, jde ]l o s|užby, a 5 56 odst. 3 písm. a) až c) a
pism. e) a í) zákona, jde.l] o stavební práce'

stáří Ýýpisu ze zahřaničního seznamu dodavatet&' další skutečnosti stanovené zákonem
Výpis ze zahranjčního seznamu nesmí b}'t starší 3 nrěsíců' zahranjčnícertlfikái musí být p|atný k pos|ednímu dni
jhůty pro prokázánispnění kvaliÍkace'

p|atnost výpisu, požadavek na do|ožení da|ších dokumentů pro splnění kva|ifikace
Výpis ze zahraničního seznamu čl zahraniční ceriifikát 2a podmínek stanovených zákonem nahrazuje sp|nění
kva|]fikace pod|e \.ýše uvedených Ustanovení, popřípadě sp|něníjejí přís|u#é část].

1.1.6 Přavost a 5táří dokladů a změňy v kva|iÍikaci dodavate|e
Dodavatel je povinen prokázat sp|nění kva|iíkace ve Všech případech dok|adv ořed|oženými V orioiná e nebo
úředně ověřenými kooiemi těchto dok|adů.

stáří dok|adů o proká2ání splnění kva'ifikace
DokLady prokazující sp nění zák|adnith kva|ifikačnkh předpokadů (Vjz odst' 1'2 KD) a \.ipis z obchodního rejýříku
(Vjz odst' 1'3 KD) nesmějí b.ýt kpos|ednímu dn|, ke kterému má být prokázáno sp|nění kva ifikacel starší 90
ka|endářnhh dnů'

Da|ší požadavky na proká2ání sptnění kva|i'ikace
V připadech, kdy zadávatel V rámci prokázání kva]ifikace požaduje před|ožení proh|ášení uchazeče, musí takové
přoh|ášení obsahovat zadavate|em požadované údaje a musí b.ýt současně podepsáno osoboiJ opráVněnou jednat
jménem či za uchazeče'
Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na zák|adě p|né mocj, musí být v nabídce předložena plná moc V originá|e
nebo v úředně ověřené kooii'

změny v kvaIifikaci
Dojde-]i do doby rozhodnutí o \.ýběru nejvhodnější nabídky kjakéko]iV změně v h/a|]fikaci dodavate|e, která by
jinak znamena|a nesp|nění kva|ifikace pod|e 5 60 zákona, je dodavate| povinen nejpozději do 7 dnů tuto
skutečnost zadavate|i písemně oznámit a současně před]ožit potřebné dokumenty prokazljící sp|nění kvalifrkace
v plném rozsahu' Tato povinnost 5e Vztahuje obdobně na uchazeče, se l(eÚm je V sou|adu s rozhodnutím
veřejného zadavate|e pod|e 5 81 zákona možné Uzavřít sm|ouvu, a to až do doby uzavřenísm|ouvy' V takovém
případě musí Uchazeč, snímž Veře]ný zadavate| uzavílá sm|ouvu, před|ožit ,potřebné dokumenB/ prokazující
splnění kva|ifrkace V p]ném rozsahu nelpozději při uzavření sm]ou!ry.

Lhúta pÍo prokazání sp|nění |i"va|ifikace
V otevřeném íizen je dodavdle| pov|ne. pÍok;/at sp|neri kva'ifikace ve |]ůté pío podá.írab:dek

3/10



VYMEZENÍ PoŽADAVKŮ NA PRoKAáNÍ KVALIFIXAčNÍCH PŘEDPoKLADo V KVALIřIKAčNÍ NEBo
PŘÍsLušNÉ čÁsrl zADÁVÁcÍ DoKUMENTACE

1.2 áKLADNÍKVALIFIKAčNÍPŘEDPoKLADY

1.2'1 D|e 5 53 odst. 1 zákona zák|adní kvalifikační předpoktady sp|ňuje dodaYate|:

a) který neby] pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný Ve prospěch zločinného spo|čení, trestný
čin účastj na z]očinnérn spo]čenl ]ega|izace Výnosů z trestné čjnnosti, podí|nictví, přijímání úp|atku.
podp|ácenL nepřímého úplatkákýL podvodu, úVěrového podvodu. Včetně případů, kdy jde o přípravu
nebo pokus nebo Účasteníví na takovém trestném činu, nebo doš|o k zah|azení odsouzení za spáchání
takového trestného činu; jde'|i o právnickou osobu, musí tento předpok]ad splňovat statL]tární orgán
nebo každý čen statutárního orgánu, a je li statutárním orgánem dodavate|e či č|enem statutárního
orgánu dodavate|e práVnická osoba, rírusí terto předpok|ad sp|ňovat statutiární orgán nebo každý č|en
Š:atutarního orgénu tďo práVnické osoby; podáVá.|i nabídku či žádost o Účast zahraniční práVnická
osoba prostřednjctvím sVé oÍganizační s ožky, mlsí předpok]ad pod|e tohoto písnrene sp]ňovat ved|e
uvedených osob rovněž Vedoucí této organizační s|ožlry; tento zák|adní kva|ifikační předpoklad musí
dodavate|e sp]ňovatjak Ve Vnahu k Území ceské repub|iky, tak k zemi svého síd|a, místá podnjkání či
bvd]ištěj

b) kteý neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisi 5 předmětem
podnikání dodavate|e pod|e zv]áštních přáVních předpisů nebo doš|o k zah|azení odsouzeníza spáchání
takového trestného činu; jde.]i o práVnickou osobu, musí tlto podmínku sp|ňovat statutární orgán
nebo každý č|en statutarního orgánu, a je-|i statutárním orgánem dodavate|e či členenr statutarního
orgán! dodavate|e práVnická osoba, musí tento předpok|ad sp|ňovat statutiirní orgán nebo každý člen
statutárního orgánu této přávnické osoby; podáVá-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická
osoba prostřednictvím wé organizačnís|ož|q, musí předpok|ad pod|e tohoto písmene sp|ňovat Ved|e
uvedených osob rovněž vedoucí této organ]zační s|ožlry; tento zák|adní kva|]fikační předpok]ad musí
dodavate| sp|ňovat jak ve \ztahu k území České repub|i]<y. tak k zemi svého sídla, místá podnikanÍ či
bvdIiště:

c) lderý nenap|ni] skutkovou podstatu jednání neka|é soutěže formou podp|ácení podle zv|áštního
práVního předpisu;

d) Vůčj jehož Ínajetku nepřobíhá inso|Venční řízení, Vněmž by|o Vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
inso|Venční náVrh neby| zamítnut proto, že majetek nepostačUje k úhradě nék]adů inso|venčního řízeni
nebo neby| konkurs Žřušen proto, že majetek byl zce|a nepostačujhí nebo zavedena nucend sprava
pod|e ŽV|áštních právních předpisů;

e) kteÝ neiríV |ikvidaci;
D ldeÚ nemá V evidenci danízachyceny daňové nedop|atlq, a to jak V Čéské repub|ice, tak V zenri sjd|a,

rní'sta podnikání čj byd|iště dodavate|e;
g) kteý nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na veřejné zdravotní pojištění a to jak V Gské

repub|ice, takV zerni síd|a, mista podnikáníči byd|iště dodavate|e;
h) i<teý nenrá nedop]atek na pojistném a na pená|e na sociáiní zabezpečení a příspěvku na státní po|itiku

zaměstnanosti, a tojak V České repub|ice, tak v zemisíd|a, míďa podnikáníči byd|iště dodavatele; a
i) ldeý neby| v pos]ednhh 3 ]etech pravomocně discip|inálně potrestán či rnu neby|o pravomocně

u|oŽeno kárné opatření podle zv|áštních páVní.h předpisů, je.|i požadováno prokázání odborné
způsobi|osti pod|e zv|áštních práVních předpisů; pokud dodavate| \"/konáVé tuto Činnost
prostřednictvím odpovědného Žástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavate|e, Vztahuje
se terto piedpo*lad na tlto osoby a

j) l(eý neníveden V rejstříku osob se zákazem p|Í]ění veřejných zakázek.

4lt0



1'2.2 Dodavate| k prokázaní sp|nění zák|adních kva|ifikačních předpok|adů uvedených výše
předIoží:

Dodavatel vsouadu s ! 53 odst' 2 zákona předoží dok]ady, jmiž prokáže sp|nění základních kva|jfikačních
předpokladů de 5 53 odst. 1zákona, a toV nás|edujícíÍn rozsahu:

k prokázání kva|ifikačního předpok|adu d|e 5 53 odst' 1 písm. a) zákona \^ýpis z evidence Rejstříku trestů,
ldeý nesmí být k pos|ednímu dni, ke |derém! má b.ýt prokázáno sp|nění kva]ifikace. starší 90
ka|endářních dnů' Jde li o práVnickou osobu] musí tento předpok|ad sp]ňovat statL]tární oÍgén nebo
každý č|en statutárního orgánul a je'i statutárním olgánenr dodavate|e či č|enem statutárního orgánu
dodavate|e práVnická osobat musí tento předpok|ad sp|ňovat statutiární orqán nebo každý člen
ýatutárního olgánu této práVnické osoby; podáVá.]i nabícku či žádost o účast zahraniční právnická
osoba prostřednicwím wé organizační sjožky, musí předpok|ad pod|e tohoto písn]ene sp]ňovat Ved]e
Uvedených osob rovněž vedoucí této organizační s|ožky; tento zák|adní kva]ifikační předpoklad r.usí
dodavate sp|ňovat jak Ve Vztahu k území České repub|iky' tak k zerni svého síd|a' místa podnikání či
bydIiště,

kprokázání kva|]fikačního předpok|adu d|e 6 53 odst. 1 písm' b) zákona Výpis z evidence Rejstříku
treďů, ldeý nesmí být k pos|ednímu dni, ke |ťie|ému má být prokázá|o splnění kva|ifikace, starší 90
ka|endářních dnů. ]de-|i o právnickou osobu, musí tento předpok|ád splňovat statutárni orgán nebo
každý č|en staturarního orgánu, a je'|i statu|árním orgáneÍn dodavate|e či č|enem statutárního organu
dodavate|e právnická osoba' musí tento předpok|ad sp|ňovat statltámí orgán nebo každý člen
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o Účast zahranjční prcVnická
osoba proýřednÍctvím své organizační složlry, musí předpok|ad pod|e tohoto písmene splňovat Ved|e
uvedených osob rovněž vedoucí táo organizační s]ožky; tento zák|adní kva|ifikační předpok|ad musí
dodaváte| sp|ňovat jak Ve Váahu k územi ceské repub|ilry, tak k zemi svého síd|a, místa podnikání či
bvd]iště,

k prokázání kva|ifikačnÍho předpok|adu d|e 5 53 odst' 1 písm' c) zákona čestné proh]ášení, které nesmí
b.ýt k pos|ednímu dni, ke kterému má b.ýt prokázáno splnění kva|ifikace, starší 90 ka]endářních dnů.
Čestné ploh|ášenímusí b}t podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavate|e,

k prokázání kva|ifikačního předpok]adu d|e 6 53 odst' 1 pGm. d) zákoné čestné proh|ášeni ldere nesmi
být k pos|ednimu dni' ke kte|ému má být prokázáno sp|nění kvalifikace. starší 90 ka|endářnhh dnů.
Čestné proh|ášenÍ musí b.ýt podepsané osobou opráVněnou jednat Ža dodavate|e,

k prokizání kva|ifikačního předpok|adu d|e 5 53 odst. 1 písm' e) 2ákona česhré proh|ášení, ]<teré nesmi
b'ýt k posíedním! dni, ke kterému má b.ýt prokázáno sp|nění kva|ifrkace' starší 90 ka|endářních dnů'
cestné proh|ášení musí b.ýt podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavate|e,

k prokázáni kva|ifikačního předpok|adu d|e 9 53 odst. 1 písm' f) zákona potvrzení přís|ušného finančniho
úřádU á Ve Vztahu k€ spotřební dani čestné proh|ášení, kteřé nesmějí být k pos|ednímu dni, ke kterému
má být prokázáno sp|nění kvalifrkace, starší90 ka|endářnhh dnů' cestné proh|ášenímusí b.ýt podepsané
osobou opráVněnou jednat za dodavate|e,

k prokázání kvalifikačního předpok|adu d|e s 53 odst. 1 písm. g) zákoňi čestné proh|ášeni ktere nesmi
být k pos|ednírn! dni, ke lČerému Brá b.it prokázáno sp|nění kvalifikace, staÉí 90 ka|endářnhh dnl.
Čeďné proh |ášení musí b.ýt podepsané osoboL] opráVněnou jed nat za dodavate]e,

k prokazání ka|ifikačního předpok|adu d|e 5 53 odst. 1 písm' h) zákona potvlzení přG|ušného orgánu či
instituce, lderé nesmí být k poslednímu dni, ke kterému rná b'ýt prokázáno sp|nění kva|ifikace, ďarší 90
ka|endářních dnů'

s/10



k prokázání kva|ifkačního předpokadu d]e 0 53 odst' 1písBr. ]) zákona čestné ploh|ášení' ktere nesrn|
b't kpos]ednimu dni, ke kterému má být prokázáno sp|nění kva|fikace, starší 90 ka|endářních dnťl'
Cestné proh|ášení musí být podepsané osobou opráVněnou jednat za dodavate|e'

k pÍokázání kva|ifkačníbo předpok|adu d|e 6 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné proh|ášení, ktere nesmí
být k pos|ednímu dni, ke |GÉmU má být prokáŽáno sp|nění kr'a|ifrkace,starší 90 ka|endářnhh dnů.
Čestné proh|ášenínrusí být podepsané osobou opráVněnou jednat Ža dodavatee.

t.3 PRoFESNÍKVALIFIKAčNÍPŘEDPoKLADY

D|e 5 54 Žákona sp]nění profesních kva|jfrkačnbh předpok|adů prokaže dodavate|, kteý před|oží:

D|e 5 54 písm' a) zákona: t/ýpis z obchodního rejstříku, pokud je V něÍn zapsán, či Výpis z )né
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodniho rejstříku nesÍní být k pos|ednímu on, Ke
kterému má b1t prokázáno splnění kva|ifikace, starší 90 kalendářních dnů.

D|e 5 54 písm' b) zékona: dok|ad o oprávnění kpodnikání pode zv|áíních práVních předpisů
V rozsahU odpovídajícím předmětu veřejné zakázlq, zejÍnéna dok|adU prokazující přís]Ušné živnostenské
oprávnění či Iicenci.

D|e 5 54 písm' d) zákona| dok|ad osvědčuiící autoíizaci Y oboru pozemního stavite|ství'
autořizaci v oboru geotechniky' auto.izaci v obořu technika prostředí staveb . specia|izace
t€chnická zařízení, a autorizaci v obolt| technika přostředí staveb - specia|izace
elektrotechnická zařízení d|€ s 5 odst' 3 zákona č. 360/1992 sb.' o \"ýkonu povo|ání autorlzovaných
archite|dů a o \.ýkonu povo]ání autorizovaných inženýrů a techniků člnných ve VýďaVbě, dodavate|e
nebo osoby' jejímž prostřednictvím odbornou způsobi|ost zabezpečuje, je.|j pro p|nění veřejné zakáz]<y
nezb'tná pod|e zvláštních práVních předpisů.

1'4 EKoNoMIcXÉ A FI ANčNÍ KVAuFIKAčNÍ pŘropoxuoy

1.4.1 D|e 6 55 odst.l oism. al zákona
Rozsah požadovaných infořmací a dok|adů d|€ 9 55 odst. 3 písm' a) zákona|
Dodavate| před|oží pojistnou sm|ouvu, jejínrž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
dodavate em třetí osobě, z níž bude patrná \.ýše pojistné částky pro tento druh pojištění'

způsob přokáŽání splněnítěchto kvaIifikačních předpok|adů d|e 5 55 odst. 3 písm. b) zákona:
Dodavate] prokáže sp|něníekonornického a frnančního kva|jfikačního předpok|adu před|ožením pojistné sm|ou\^ý,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu Žpůsobenou dodavate|em třetí osobě, z níž bude pařné
sp|nění niže \,}mezené úrovně kva|ifikačního předpok|adu. Uchazeč dá|e do|oží V nabídce čestné proh|ášení, že
po,jistnou sm|ouvu bude udržovat v p|atnosti po ce|ou dobu trvání sm|ouvy a běhu záručnídoby mezidodavate|em
a objednatelem,
Pokud nenídodavatel z objektivnkh důvodů schopen prckázat sp]nění ekonomických a finančních kvaliÍikačních
předpokladů způsobem stanoveným zadavate|em. je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennýnri dok|ady, avšak
veřejný zadaváte| má práVo z objektivnbh důvodů qtojiné dok|ady odmítnout.

Vym€z€ní minimá|ní úrovně kva|ifikačního předpok|adu odpovidajici druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu p|nění veřejné zakázky d|€ s 55 odst. 3 písm. c) zákona:
Dodavate| sp|ňuje ekonomický a finanční kva]ifikační předpok|ad, pokud má pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě min' Ve \.ýši odpovídající pojistné částce 1oo mi|. Kě se spo|uúčastí maximá|ně 20
tis. Kč.

6lro



1.4.2 Dle 6 55 odst. 1oísÍň. b) zákona
Rozsah požadovaných infořmací a dok|adů d|e s 55 odst. 3 písm. a) zákoňa:
Dodavate| před|oží pos edn í zpracovanou roŽvahU, z níž bude patrné splněníníže uvedených požadavků.

způsob prokázání sp|nění těchto kva|ifikačních předpok|adů d|€ 9 55 odst. 3 písm. b) zákoná:
Dodavatel prokáže sp|nění ekonornického a finančního kvaj]fkačního předpok|adu před|ožením posední
zpracované rozvahy' z níž bude patrné sp|nění níže \,ymezené úrovně kva|]fikačního předpok|adu' Pokud není
dodavate| z objektivních důVodů schopen pro|óŽat splněniekonom]ckrch a finančních kva]ifikačnhh předpokladů
způsobem stanoveným zadavate]em, je oprávněn je prokáŽat ilinými rovnocennýÍni dok|ady, avšak Veřejný
zadavate| má práVo z objektivních důVodů q^ojiné doklady odmitnout.

Vymezení minimální úřovně kva|ifikačního předpok|adu odpovídaiící druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu plnění v€řejné zakázky dle 5 55 odst. 3 písm. c) zákona:
Dodavate] sp|ňuje ekonomický a finanční kva|lflkační předpok]ad, pokud dosáh] v minu|ém účetním období:

. k|adný hospodářský \.ýsledek V předcházejícím Účetním období;

. rentabi]ita tržeb: min. 5olo;

. ce|ková |ikvidita: rnjn' 1,0;

. běžná hkvidiia: r.in' 0,7;

. frnančn í zad|Uženoď d|ouhodobá| max' 8%;

. efektivnost hospodaření přostřednlctvíín ukazatele
období/Vastní jměno, kdy hodnota tohoto uKazaG|e

RoE (rentabj|ita v|. jmění = HV za účetn'
2a pos.edni .černi oodobí 1ekesne poo 1odnotu

5těnovenou ]ndexer. 0,3:
finanční stabi|ita a soběstačnost proďřednictvím Ukazatele úVěrového zatížení (\.ýše bankovnhh
úvěrů/ce|ková pasíVa), kdy hodnota tohoto poměru nepřevýší za pos|ední účetní obdobíhodnotu 0,3;
finanční stabi|ita prostřednictvím ukazate|e podí|u rezerv k pasivům, kdy hodnota tohoto poméru
nek|esne za pos|ední Účetníobdobí pod hodnotu 0,004 (údaj bude zaokrouh|en na 3 desetinná mÍsta);
frnanční s1?bj|ita prostřednictvím ukazate|e podí|u roŽdí|u cizích zdrojů a rezerv k pasivům, kdy hodnota
tohoto poměru nepřevýší hodnotu 0,9 za pos|ední účetní období'

Pro Uvedení\^ýše uvedených ekonomických a finančnhh Ukazatelů použije dá|e zájemce pří|ohu č' 6 . Ekonomické
a finanční ukazate|e (vzo', která je součástí zák|ad ních údajů zadáVací dokumentace'

1.4.3 D|e 6 55 odst. 1 oísm. c) zákona
Rozsah požadovaných informací a dok|adů d|e 9 55 odst' 3 písm' a) zákona:
Dodavatel před|oží Údaje o obÍatu dosaženého dodavate|em s oh|edem na předmět veřejné zakázky, a
to za pos|ední 3 účetníobdobí.

způsob prokázání sp|nění tě.hto kva|ifikačních předpok|adů d|e s 55 odst. 3 písm. b) zákona:
Dodavate| prokáže sp|nění ekonomického a finančního kva|ifikačního předpok|adu před|ožením výkazu obÍatu
dosaženého dodavate|em s oh|edem na předmět veř€jné zakázky| a to Ve formě proh|ášení podepsaného
osobou opráVněnou jednat za dodavate|e, z něhož bL]de patrné sp|nění níže Vymezené úrovně kva|ifikačního
předpok|adu'
lest|Íže dodavate| vznikl později nebo prokazate|ně zahéjil činnost Vztahující se k předmětu veřejné zakázky
později' postáčí' před|oží.|i Údaje o svém obratu za Všechna účetní období od svého Vzniku nebo od zahájení
přG|uš'ré č nnoí.
Pokud není dodavate| z objektivních důvodů schopen prokázat sp|nění ekonomických a finančních kva|ifikačních
předpokladů způsobem stanoveným zadavate|em' je opráVněn je prokázat i .jinými rovnocennými dok|ady, avšak
veřejný zadavate| má právo z objektivnhh důVodů tyto jiné doklady odmítnout.

7110



Vymezení minirná|ní úrovně kva|ifikačního předpok|adu odpovídaiící druhu, řozsahu s|ožitosti
předmětu p|nění veřeiné zakázky d|e E 55 odst' 3 písm' c) zákona:
Dodavate| sp]ňUje ekonomický a frnanční kválfikační předpoklad, pokud jeho obrat dosaž€ný dodávate|em
s oh|edem na předmět veřejné zakázky, tj. za rea izaci stavebnich čjnrostí pro Veřejného č soukrorného
objednatele, zj išěný pod|e g 1odst.2 písm. e) a 5 20 odst. 1písm' a) bod 2 zákona č' 563/1991 sb',o
účetnictví Ve znění pozdějšhh předpisů, dosažený v posl€dních 3 účetních obdobích čini| min. 1,8 m|d. Kč
v součtÚ, tj' průměrně min' 600 mil. Kč za každý požádovaný rok.

1.5 TřCHNICKÉKVALIFIKAčNÍPŘEDPoKLADY

1.5.1 D|e 6 56 odst. 3 Dísm. a) zákona
Rozsah požadovaných informací a dok|adů d|e 9 56 odst. 7 písm' a) zákona:
Dodavate| před|oží seznan] ďavebních prací provedených dodavate]enr V pos|ednhh 5 |ďech a osvědčení
objednate ů o řádném p|nění nej\.ýznamnějších z těchto stavební.h prací' osvědčenÍ musí zahÍnovat cenU, dobu a
misto prováděn í stavebních pracía Údaj o tom, zda by|y provedeny řádně a odborně'

způsob prokázání sp|nění těchto kva|ifikačních předpok|adů dle 9 56 odst. 7 písm. b) zákona:
Před ložen í seznamu a os"r'ědčeni z nichž bude patmé splnění niže vymezené úrovně kva|ifrkačního předpok|adu.
Pokud není dodavate| z obje]<tivních důvodů schopen prokázat sp|nění technických kva ifikačnÍch předpok|adů
způsoby stanovenými zadavate|emt je opráVněn je prokázat j jinýnri rovnocennými doklady, avšak veřejný
zadavate| má práVo z obje]<tivních důvodů Rto jiné dok|ady odmítnout'

wmezení minimá|ní úrovně kva|ifikačního předpok'adu odpovídájící dřÚhu, řozsahu s|ožitosti
předmětu p|nění veřejné zakázky d|e 5 56 odst. 7 písm. c) zákona:
Dodavate|splňuje technický kva|]fikační předpokad, pokud V pos|ednich 5 |ďech rea|izova| min':

. 2 ďavby V rozsahu min' 250 mi|. Kč bez DPH za každou;

. 3 stáVby V rozsahu min. 125 rni|' Kč bez DPH za kaŽdou;

. 2 stavby V rozsahu min' 80 m]l' Kč bez DPH za kaŽdou'

stavbami se rozumí novostavby, přístavby a rekonstrukce objektů pro Ždravotnictví nebo sociá|ní s|užby a objekty
občanské Vybavenosti apod. lYkonáVané pro veřejného či soukromého objednatele. Přičemž a|espoň dVě
z uvedených stavebních prací budou objekty pro zdlavotnictvi Za zadavate|em požadované stavby nebudou
považovány stavby obchodních center'

1'5.2 D|e 6 56 odst' 3 Dism' c) zákona
Rozsah požadovaných informací a dok|adů d|€ 5 56 odst. 7 pism. a) zákonal
Dodavate| před|oží os"r'ědčení o Vzdějání a odborné kva|ifikaci dodavate|e nebo Vedoucích zaměstnanců nebo osob
v obdobnénr postavení a osob odpovědných za posMování přís|ušných s|užeb.

způsob prokázání sp|něni těchto kva|ifikačnich předpok|adú d|e s 56 odst. 7 pism. b) zákona:
Dodavate| proMže sp|nění technického kva|iÍkačního předpok|ědu předložením osvědčení o vzdě|ání a odborné
kvalifikaci d|e níže \Ymezené úrovně kva|ifikačního předpokladu'
Pokud není dodavate| z ob,jektivních důVodů schopen prokázat sp|nění technichich kva|ifikačních předpok]adů
způsoby stanovenýnri zadavate]em, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými dok|ady, avšak v€řejný
zadavate| má právo z objektivních důvodů q^ojjné doklady odmítnout'
Dodavate|u ýýše uvedených osob do|oží nás|edujÍcí doku menty:

. doklad o nej\yšším úspěšně dokončeném vzdě|ání(VŠ dip|om, maturitní vysvědčení);

. strul(urovaný profesní životopis, ze lteÉho bude vyp|ýVat, že každý Ž č|enů týmu prokazate|ně sp|ňUje min.
poŽadovanou praxi V přÍs|ušném oboru Včehě čeýného proh|ášení o déJce praxe. strukturovaný profesní
životopis bude V|astnoručně podepsaný, podpisenr se powrdí pravdivost údajů uvedených v životopise;

. u těďto odpovědných osob zároveň uchazď do|ožijejich pÉcovně práVní vztah k dodavate|i'

8/10



vymeŽení rninimá|ní úrovně kvalifikačního předpok|adu odpovídající druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu plnění veřeiné zakázky d|e 9 56 odst. 7 písm. c) Žákoná:
Dodavate| sp|ňuje technický kva]fikační předpok|ad, pokud před|oží Údaje o Vzdělání2aj šť!jící:

. stavbyvedoucí m n' 1 osoba, VŠ nebo technik ýavebního srněru, autorizace Ve smys|u zákon č' 360/1992
sb', o Výkonu povo|áníaltorizovaných techniků a o \.ýkonu povo|áníautorizovaných jnženýrů a techniků a
technjků činných Ve Výstavbě, Ve znění pozdějškh předpisů, a to V oboru poŽemní stavby; rnin' 5 et praxe
Vs nebo technik 8 |et praxe. Aktivní účaď na rea|izac] a|€spoň 2 zakázek dokončených a objednatelůÍn
předaných (po ce|ou dobu trvání), odpovídajíckh s\.ým charakterem'(budow určené oro zdravotniciví nebo
sociální s]užbv V mjnimá|ním obiemu investční:h nákadů 2oo mi|. Kč], této Veřejné zakázce. Znaost
Českého jazyka;

. zástupce stavbyvedoucího/mistr - min' 2 osoby, Vš nebo techn|k íavebn|ho směru, autonzace Ve smys]u
zákona 360/1992 sb'. o \.ýkonu povo|ání autoli2ovaných jnženýrů a techniků a technjků činných ve
Výstavbě, ve znění pozdějšhh předpisů, a to V oboru pozemní stavby; min' 5 ]et praxe Vš nebo technik 8 ]et
praxe a 1 osoba v oboft] technika prostředí stave' specia|izace technická zaříuení; min' 5 |et praxe
Vs nebo techn]k 8 |et praxe. zna]ost českého jazyka;

. 1 osobu s úředním opráVnění pro ověřováníVýs|edko Žeměměřjčské činnosti d|e zákona č' 2oo/1994 sb' 6
13 odst' 1 písm' a) až c)' min. 10 |et praxe' Zna|ost českého jazyka;

. 1 osobu odpovědnou za jakost (specia|ista jakosti): min. 10 |et praxe V oboru, osvědčení pro iniemí
auditory' Zna]ost českého ja2yka;

. 1 osobu odpovědnou za bezpečnost práce - Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví přj práci na staveništi:
min' 10 |et praxe V oboru, osvědčení ,,Koordinátor bezpečnosti zdraví a ochrany Ždraví při práci na
íaven]íi''' Zna|ost českéhojaŽyka;

. 1 osobu s autorizací V oboru technika prostředí staveb/ specia]izace e|ektrotechnická zařízení d|e 5 5 odst. 3
zákona č' 360/1992 sb', o \.ýkonu povo]ání aLtorizovaných arch]tektů a o \.ýkonu povoání autorizovaných
inženýrů a techniků činných Ve výstavbě' Zna|ost českéhojazyka'

1.5.3 Dle 6 56 odst.3 oísm. el zákona
Rozsah požadovaných informací a dok|adů d|e s 56 odst. 7 písm. a) zákona:
Dodavatel předloží přeh|ed průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavate|e čijiných osob podí|ejících se na
p|nění zakázek podobného chara]<teru a počfu Vedoucích zaměstnanců dodavate|e nebo osob v obdobném
postavení za pos|ední 3 roky'

způsob přokázání sp|rtění těchto kvalifikačních pfupok|adů d|e 5 56 odst. 7 písm. b) zákona:
Dodavate| před|oží přehied d]e předchozího odstavce,zněhož bude patrné sp|nění niže Wmezené mjnimá|ní
úrovně kvaIifi kačního oředook|adU.
Pofud není dodavate| z objeldvnbh důvodů schopen prokázat sp]nění technických kvalifikačních předpok]adů
způsoby stanovenými zadavatelem' jé oprávněn je prokázat j jiným] rovnocennými dok|ady. avšak veřejný
zadavate| rná právo z objektivních důVodů t'to jiné dok|ady odmítnout'

Vymezení minimá|ní úřovně kvalifikačního předpok|adu odpovídaiící druhu' rozsahu složitosti
předÍnětu p|něníveřejné zakázky d|e s 56 odst.7 písm. c) zákonat
Dodavate| sp|ňuje technicky' kva|ifikační předpok|ad, pokud průměrný roční počet záÍněstnanců dodavate|e či
jiných osob podí|ejících se na p|nění zakázek podobného charakteru dosahuje Íňin' 2oo a počet Vedoucích
zaměsllanců dodavate|e nebo osob V obdobném postavení dosahuje min. 10 za pos]ednÍ3 rolry.

1.5.4 Dte 6 56 odst' 4 zákona
Rozsah požadovaných infořmací a dok|adú d|e 5 56 odst. 7 pism. e) záÍona:
Dodavat€l před|oží dok|ad prokazující zavedeni systému řízení ja kosti d|e norem řady Iso 9ooo"

způsob prokázání sp|nění těchto kva|ifikačních předpokládů dle 5 56 odsL 7 písm' b) zákona:
Dodavate| před|oží certifikít systému řízení jakoďi wdaného pod|e českých technickrch norem akredjtovanou
osobou. zadavatel uzná lovnocenné dok]ady vydané V č|enském státě Evropské unie. Zadavate| uzná rovněž jiné
dok|ady o lovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.

9/10



vymezení minimá|ni ú.ovně kvá|ifikačniho předpokladu odpovídaiící druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu p|nění veřejné zakázky d|e s 56 odst. 7 písm. c) Žákona:
Dodavate] 5p|ňuje technlclcý kva|iflkační předpok|ad' pokud rná zaveden systém řízeníjakost d|e noÍem řady Iso
9001V ob|asti ýkaj ící se předÍnětného p něnítéto Veřejné zakázky'

1'5'5 D|e E 56 odst" 5 zákona
Rozsah požadovaných infořmací a dok|ad|3 dle 5 56 odst' 7 písm. a) zákonal
Dodavate| před|oží dok|ad prokazující zavedení opatření V ob|ast] řizení z h|ediska ochrany životního prostředL
která blde dodavate| schopen použii při p|něníveřejné zakáz|ry'
Dodavate| předoží dok|ad o registraci V systému řízení a auditu z h|ediska ochrany životního prostředí
(El4As)/certjfikát řhení z h|ediska ochrany životního prostředíd|e norenr řady Iso 14 001.

způsob prokázání splnění těchto kva|iÍikačních předpok|adů d|e 5 56 odst. 7 písm. b) zákona:
Dodavate| předloží doklad d|e předchozího odstavce, z něhož bude patrné 5p1nění níže }Ymezené Íninimá|ní
úrovně kvaIiflkačnbh Dředook|adu.
Dodavate| předloží dok|ad o registraci v systému řízení a auditu z h|ediska ochrany životního prostředí
(EiYAs)/certfikát řízení z h|edlska ochrany životního prostředíd|e norem řady Iso 14 001.
Zadavate| uzná rovnocenné doklady Wdané V čenském sLátě Evropské Unie. Zadavate| Uzná rovněž jiné dok]ady- 
o rovnocen ných ooatřeních.
Pokud není dodavate| z objektivních důvodů schopen prokázat sp|nění technických kva|ifikačnkh předpok]adů
Žpůsoby ďanovenými zadavate|em, je opráVněn je prokázat i jjnými rovnocennými dok]ady, avšak veřejný
zadavate| má práVo 2 objelcivních důvodů \to jiné dok|ady odmítnout.

Vymezení minimá|ní úrovně kva|ifikačního předpok|adu odpovídaiící druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu p|nění veřejné zaká'ky d|€ s 56 odst. 7 písm' c) zákona:
Dodavate| sp|ňuje technický kva|iíkační předpoklad, pok|Jd je regjstrován V systému řízení a auditu z hjediska
ochrany životního prostředí (EMAS) nebo je držjte|em certjfrkátu řízení z h|ediska ochrany žjvotního proďředí d|e
norem řady Iso 14001v ob|aďiýkajhíse předmětného p]něnítéto veřejné zakázky.

V Praze dne 1' března 2010

E EE !..T,#!.f:i*:-ť.J:,:
!!{,'ói;%5#ii,.. ' (. :'^ :: :"i::::1-{e\s|=Ř-

Razitko a podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat

10/10


